
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 17.02.2022 года                                                                            № 162 
п. Шексна 

 

 

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно    

гарантированному перечню услуг по погребению в 2022 году 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ              

«О погребении и похоронном деле», на основании протокола заседания 

комиссии по согласованию и утверждению цен и тарифов на услуги от                  

04 февраля 2022 года № 1, руководствуясь статьѐй 32.2 Устава 

Шекснинского муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить стоимость услуг, оказываемых специализированной 

службой по вопросам похоронного дела согласно гарантированному перечню 

услуг по погребению, в следующих размерах: 

 

№ п/п Наименование услуги 
Стоимость, 

руб. 

1. 
Оформление документов, необходимых для 

погребения 
240,92 

2. 
Предоставление, доставка гроба и других предметов, 

необходимых для погребения 
4378,69 

3. 
Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 

(в крематорий) 
1584,78 

4. Погребение (кремация) 2766,25 

 ИТОГО за одно погребение 8970,64 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования 

в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте 

Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 февраля 2022 года. 
 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                   С.М. Меньшиков 

 

consultantplus://offline/ref=DB9A7EC9D7F31815BF558D294F536B31329A7CD0F7295DD846819D65DAG5Z7J

